Subgrupo:

Subgrupo:

Subgrupo:

Subgrupo:

Subgrupo:

Subgrupo:

Subgrupo:

05.01

05.02

05.03

05.03A

05.04

05.05

05.06

GRUPO 05 - SISTEMA ELECTRICO

Cables y accesorios

Distribuidor y mctor de arrangue Lucas
(motor gasolina 2,25 litros).

flotor de arranque Femsa [IRC-12=5
(motor Diesel 2,25 litraos)

Motor de arranque Femsa MRF-12-5
(motor Diesel 2,25 litros).

lotor de arranque Femsa
(mctor gasolina 2,25 litros)

Dinamo Femsa

Faros delanteros y luces de posicién
y direccién.






Publicecién 192527 22 Edicidn
GRUPO: 05 SISTE A ELECTRICO
SUBGRUPO: 05,01 Cables y accascrlos
NE de MCmoro
_figura _  _ _ oo o - - - D_ESCRI_PCION. _ ___ ank. _deg pieza
1 Bocina con soporte 4 51987 1E1
Tornillo (1/4" UNF x 5/8") ) o ...« . & 255206
Arzndela elfstica y Sujesitn boeina 4 3074
Tuerca (1/4" UNF) ) 4 254800
2 iMotor cel limpiaparabrisas 1 519900E2
3 Brazo de la escobilla del limpiaparabrisas 1 530037E2
4 Escobilla del limpiaparacrisas 1 53003S5E2
5 Plzca cde acoplamierto <el motor limpiaparabrisas 2 330529
6 Junta de goma para la placa de acoplamientao 2 302987
Tornillo (2 BA x 1-5/8") ) R _ 2 78240
Arardela eldstica ) Sujecion =8 li placa 2 3073
Tuerca (2 2A) ) de acoplamiento. 5 047
7 Beterfz de 12 voltios 1 162291
8 Bobina ‘ 1 331518E1
Soporte para la bobina (1) 1 158408
Soporte para la bobina (2) 1 158805
Tornille (s{lf? UNF x 2=3/4") )Fijacién cel soporte g 256039
Arandela eléstica ) Y 2 3075
Arancela plana jal pesfil umbral 2 3830
Tuerca (5/16" UNF) ) 2 254801
Tornillo (1/4" UMF x 3/4") Do . s« . 2 255026
Arandela eléstica )SuJEClUnLde la bobina 2 3075
Arandela plana yal soporte 2 2249
Tuerca (1/4" UNF) ) 2 501224
9 Requladcr de dinamo 1 168218
Tapa cdel regulador 1 165299
Tornillo (1/4" UNF x 3/8") )Sujecidén del regulador 2 72628
Arandela seguridad )al salpicaderc 2 78114
10 Caja de fusibles de 12 conexiones : 1 167805
Fusible de 15 amperics 4 166212
Fusible de 5 amperios 8 166213
Fusible de 10 amperios 6 166290
Tornillo especial, sujecidn caja de fusibles 3 69310
Clip en caja de fusibles 1 56666
Tornillo (2 BA x 1/2") )r"~ 60 del coli 1 78227
Arandela eléstica yFijacaon et ciip 1 054959
11 Caja de empalmes de 12 conexiones 1 160834
Caja de empalmes de 5 conexiones (2) 1 168819
rAi N " , . 2 79
ol (56 % 3/ ) sy o tesasa e L e
Tuerca (5 BA) ) empalmes 2 4011
12 Resistencia para las bujfas de caldes i 537159
Perno (2 BA x 1/2") ) . . . 2 237120
Arandela dentada ) Suiezlﬁnﬁzf‘la resistencia 2 311373
arancela plana ) @ sarpicacens 2 3816
Tuerca (3 3A) ) 2 3823
Clip ce masa 1 236366
13 Mazo ce cables del salpicadero (Diesel) (3) 1 168283
Mazc de cables del salpicacero {Diesel) (4) 1 168877
Mazo de cables del salpicadero (Gasolina)(3) 1 166260
Mazo ce cables del salpicadero (Gasolina) (45) H 156879
Mazo de cables de los faros delanteros y luces de
poblacidén y cambic de direccidn a caja de fusibles (1) 1 1569264

=33




Publicazcidn 152527 22 Edicidn
GRUPG: G5 SISTETA ELECTRICO
5iJBGRUPGC: 05,01 Czblss y accesoriocs
N2 de Me de
figura CESCRIPCTITON Cantidad pleza

14

21

Cableado © 3

Cableado de s

Abrazadera s i

Clip de masa jun: g lzs

Mazo ce cablas ¢ (Digsel) (3)

flazo de cables 2 (Diszel) (#)

flazc de cables d {Gasclinz) (3}

Mazc ce cables d (Gasslipa) (&)
Arendela de gomsa j

flazc de czables del

Catlz para el indi

Cable para lz luz

Cable de bghina & 163

Cable dg masa de aterfa (m positiva)
Cable de masa ds ateri{a (n2za negativa)
Cablz de bateria Cerrumitor de arrcancue

Cable de solznoicde a motor Ze arrzncue (Gasclina)
Cable de interrzuptor ¢e motor ce zarrancu2
Abrazadera para cable motor e arcancue a cdrter

ds volante

Cable de corexidn a masa =z lz cala <z velocidades
Perna (5/1i8" UNF x 3/4"%) )Sujecidn dzl cable de masz
Arandela dantada Yde la caja =e vslocicadess
Tuerce (S/16" UNF) )2l kaszidcr.

Abrezadera de goma

Cable alimentzcién motor limpiaparabrisas y clavija
Cable de masa motorn limpiaparabrisszs
Abrazadera de masa cde farc celanterc
Tornillo (2 8A x 1/2") ) Sujecidn abrazadera de masa
Arandela eldstica ) a parte sumerior ccoraza del
Tuerca (2 BA) ) radiador.
Abrazadera de masa del travazsafio trasers
H . T 3
A?Z;;flz ggn?id; 3/3m) 3 S?jfciéh e la abrazadera
_ al travasafia
Tuerca (2 3A) )
Abrazadera pzra mazo co cablos
Atrazaders para inmstalacidr de salpicaderos
Abrazedera para irstalacidn de salpicadero
fornilla (2 BA x 1/2") et era a parte
Arandela plana )Sans =alpicaderc
Arandela eldstica JTTTTT TEEe
Tusrca (2 2A) )
Clis Ze nase
Acrazagera
Tornillo
Arzndela da
Tuzarca
Abrzzadera
salpicadarc
Abrazadera

HE R R N R F RN R

NN QHODUTORN QRNNNNNNAFERDFEREMHEBFNEFDNDFFE R

OV

168822
165267
158824
240429
236366
168284
168881
166239
163830
186488
168246
165291
500555E£2
150823
530084
1862592
166293
166256
1691

12743
219649E1
255026

78614
254811
240430
239687
519899E1
236366
250959

71082

3823
236366
250555

71082

2247
219676
56667
56666
250989
816
3073
3823
236366
235366
237120
054559

3823

240406
50639




Publicacii3n 122527 28 E£dicidn

GRUPO: 05 SISTEXA ELECTRICO
SUBGRUPGC: 05,01 Cables y accesorios

Ne de N2 de
figura DESCRIPCION Cantidad pieza

Tornillo (2 BA x 1/2") ) Suj b 6 77869

razndela eldstica ) parte soste 6 3073

Tuerca (2 BA) J paso de rue 6 2247

Abrazadera mazo de cables al tablsro Inclinado del

piss. 2 56667

Abrazadera sujecidn cable cinamo = cable motor de

erranquea,. 1l 12743

Abrazadera sujecidn cable dinam2 a tubc varilla

nivel de aceite 1 240429

Abrazadera sujzcidén cableado a soporie latiguille de

cmbragus, 1 240430

Atrazadera para mazo de cables del bastidor 3 278490

Ternillo (2 BA x 1/2") Sujecidn abrazadera a - 2 2509;9

Arandela plana 1 foanloro inelinads del - 2 3816

Arandela elfstica ) piso. TR T 2 3073

Tuerca (2 BA) ceT 2 3823

Abrezzadera sujecisdn canle hobina y distribuidor 1 240429

Arandela d= goma para cables del distribuidor 1 06860

Arandela de goma cn salpicaderso para cable motor

limpiaparabrisas 1 233243

Arandela de goma para mezo ce cables del salpica-

dero. 2 219680

Abrazadera para cables de luces delanteras a columna

de direccidn. 1 240431

Arandela de goma para mazZ de cables del bastidor 2 275035

Abrazadera para cable de la bocina en tirante sal-

picadero. 2 240429
22 CONJUNTGC DE MAMDO DE LUCES AL VOLANTE E INTER=-

MITENCIAS (5) 1 168286

Conjunto de mando de luces al valante e intermi

tencias (6) 1 168820
23 Tepa superior 1 163274
24 Brida 1 163273

Tornilleo especial ) Fijacidn tapa a conmutador 4 186136

Tornillo especial ) =n columna de direccidn 2 186138
25 Reld de intermitencia 1 167289

N OTAS-

Usar en vehiculos hasta el ~% ds chasis E~85900703

Usar en vehiculos a partir d2l n2 de chasis E~85500704

Usar en vehiculos hasta =1 nt a

artiz cel n¢ de chasis E-90102161 y £-~95101150
ta el n® de chasis E-9590703 y E-~90501300
artir cdel n? de chasis E-95900704 y E-=S0S01301

Usar en vehiculos a
Usar en vehiculos ha
Usar en vehiculos a

NSNS S
(@200 NS 0N [N IS

L N N g NS

-g74







publicacidn 192527

28 Edicidn

GRUPO: 05 SISTEMA ELECTRICO v
SUBGRUPO: 05,02 Distribuidor y motor ce arranque Lucas
(motor gasolina 2,25 litros)
Ng de N2 de
figura DESCRIPCION Cantidad pieza.
1 DISTRIBUIDOR COMPLETO (LU 40944} ) ltemnati 1 546695
DISTRIBUIDOR COMPLETO Alteznativas 1 547147
2 Tapa del distribuidor (LU 412885) (1) 1 6003238
Tapa del distribuidor (2) 1 566859
3 Escobillas y mueliss ce la ftapa (LU 418856) 1 262703
4 Rotor (LU 400051) 1 245005
5 Juego de contactos del Tuptor (LU 423153) 1 269587
6 Placa del ruptor (LU 422218 1 502282
7 Condensador cel distrinuiden (LU 423871) 1 269988
8 Juego de muelles del avance automdtico (LU 54410187) 1 600476
9 Contrapeso del avance automiiico (LU 410033/8) 1 262708
10 Unided de vacioc (LU 54411598) 1 502286
11 teva del distribuidor (Lu 496078) (1) M 600475
eva del distribuidor (2) 1 605785
12 Eje del distribuidor (LU £19689) 1 269950
13 Casquillo del eje dal distribuidor (LU 419430) (1) 1 600334
Casquillo del eje del distzibuidor (2) . 1 606895
14 Macho de acoplamiento de mando ¢el distribuidor
(LU 410601) 1 245014
15 Casquillo terminal y cable (LU 422238) (1) 1 502283
Casquillo terminal y czble (2) 1 606583
16 Placa abrazadera del distribuidor (LU 420151) 1 245003
17 Abrazadera de la tapa del distribuidar (LU 421824) 2 502287
Juego de piezas varias (LU 419644) 1 245015
18 Adaptador del distribuidcr 1 247872
19 Junta del adaptador, para unidn al blocue de cilindros 1 247212
20 Arandela plana ) B S, I 2 2550
21 Arandela eldstica ) Sujestin del adaprader al 3 3075
22 Tuerca (5/16" UNF) ) “-o%= 3 254801
23 Hembra del acoplamientc <2 mando del distribuidor 1 247806
24 aArandela de corcho de la caja del distribuidor 1 52278
25 Arandela plana Ysujecién del distribui 1 3911
26 Arandela eldstica Jdor al adaptador. 1 3074
27 Tornillo (1/4" UNF x 9/16™) ) 1 253005
28 Bujfa (Firestone F-100 - F) (Compresidn 7:1) 4 244456EL
Bujia Chempion Nyl2 (compresidn 8:1) 4 506314
29 Junta de la bujia 4 40441E1
30 Supresor de bujies ) Co 4 240138
51 Tapa para bujfa jALEernativas oo 4 214262
32 Anillo de obturacidn de la tzpa )E?? Tes pLezas Sz 4 213172
33 Tusrca del cable (LU 4106C0) yguientes. Comprabar 4 214278
34 Arandela de la tuerca del cable )anbes de pedir
(LU 185015) ) 4 214279
Supresor y tapa de bujiz ) L 4 513694
Tapa para el suprasor de bujla ):*“?‘nablvai eon las =y 240408
- M % niezas anteriores.
Tapa de goma para tuercas cet )C S artes O
distribuidor )ﬂog?;°“°r antes e - 5 507001
520l .
Tuzrca (LU 410600) ) Para terminales de la tapa 5 214278
Arancela (LU 185015) ) del distoibuidor. 5 214279
Resistencia para cable dsl distribuidor 1 213646
Cable de alta tensidn s/ 80603
Cable de bujfa n2 1 y 2 a diztribuidor 2 154244

-89~




Publicacién 192527

22 Edicidn

GRUPO: 05 SISTEMA ELECTRICO

SUBGRUPO: 05,02 Distribuidor y motor ce arrancue Lucas

(motor Gasolina 2,25 litros)

N8 de
figura DESCRIPCION Cantid
Cable de bujia n? 3 a distribuidor 1
Cable ce bujia n2 4 a distribuidor 1
36 MMOTOR DE ARRANQUE COMPLETO (LU 25533D) 1
37 Soporte del extremo del colectecr (LU 256748) 1
38 Soporte del extremo del acoplamiento (LU 256495) 1
39 Inducido (LU 255463) 1
40 Casquillo del extremo del colector (LU 255491) 1
41 Casquillo del extremo del pifidn de acoplamiento
(LU 270038) 1
42 Pifidn y manguito (LU 255194) 1
43 fMuclle del pifidn (LU 255728) 1
44 Muelle principal del pifisn ( LU 270889) 1
45 Tuerca del pifién (LU 255851) 1
46 Juego de bobinas inductcras (LU 256578) 1
47 Juego de escobillas para motor de arranque (LU255659) 2
48 Juego de muelles para escobillas 1
45 Perno pasante (LU 255459) 2
50 Zuncho del motor de arrangue (LU 255557) 1
51 Tapén de engrase (LU 255854) 1
Juegc de piezas varias (LU 256762) 1
52 Tuzrca (3/8" UNF) )Sujecidn del motor de arranque 2
53 Arandela elfstica )zl cdrter del volante. 2
Solenocide de arranque 1
Tornillo (1/4" UNF x 3/4%) ) 2
Arandela eldstica )Fijacidn del solenoide 2
Arandela plana )de arrancue. 2
Tuerca (1/4" UNF) ) 2
NOTAS,-
(1) Usar en distribuidores 5466835
(2) Usar en distribuidores 574147

ad pleza

164245
164246
236287
244706
244713
244715
249558

244714
244711
264712
244710
244709
244716
260055
244708
244717
244705
243095
244718
254302

3076
158073
255207

3074

3840
254810




WEY:3 4




Publicacidn 192527

GRUPO: 05
SUBGRUPO: 05.03

SISTENA ELECTRICO

(motor Diesel, 2,25 litrcs)

[lotor de arranque Femsa [MRC=12-5

KN

OWwowm=-JO0O Ul i

(=

=
-

NN NNNNDNNRNDN R
OCOVONOTULPAPAONFOOVOD~NODMLN

(N (N
R

[SN I 8 B 0N I 8 Iy X B OF R
O o~ o W

SO
= o

S B
W N

DESCRIPCTION

CONJUNTO DEL [i0TOR DE ARRANQUE (FEMSA MRC 12-5)
Tapa de proteccidn (Femsa 9149)
Scporte con partes remachadas
Escobilla positiva (Femsa 9638)
Escobilla negativa (Femsa 9539)
Muelle de la escobilla (Femsa 9637)

Tornillo (Femsa 3560-13)

Arandela estrellada (Femsa 3281-3)
Arrollamiento inductor principal (Femsa 9772)
Arrollamiento inductor secundaric (Fsmsa 9773)
Arandela metdlica (Femsa 2591-25-101)

Arandela aislante (Femsa 3592-25)

Inducido completo (Femsa 9123)
Arandela de fieltro (Femsa 2075-19)
Disco de engrase (Femsa 8745~1)
Casquillo sinterizado (Femsa 330538)
Tuerca exagonal (Femsa 3367-6)
Arandela estrellada (Femsa 3281~=4)
Tubito aislante (Femsa 3347-103)
Espdrrago (Femsa 33656-14)

Capuchdn (Femsa 9774)
Expansidn polar (Femsa 8754)

Tornillo (Femsa 2924-8)

Casquillo sinterizado (Femsa 3305~36)
Soporte intermedio (Femsa 9794)
Conjunto pifién (Femsa 9230-3)
Horgquilla de mando (Femsa 9108)
Soporte con casquillo (Femsa 9138)

Arandela estrella (Femsa 3281~5)

Tuerca exagonal (Femsa 3367-25)

Casguillo (Femsa 3305-45)

Casquillo de tope (Femsa 9765-1)

Anillo eldstico (Femsa 3650-32)

Casguillo especial (Femsa 9973-1)

Tornillo (Femsa 1982-10)

Placa retén (Femsa 9164)

Corona completa (Femsa 9152)

Pasador (Femsa 1983)

Eje completo (Femsa 9791)

Contador completo (Femsa 9154-1)

Junta (Femsa 880€&)

Tace de cierre (Femsa 9165)

Tornillo (Femsa 9763)

Arandela metdlica (Femsa 2586-20)

Tormille (7/16" UNF x 1-=1/4") )

Tornillo (7/16" UNF x 2")

Arandela el’stica

Tuerca (7/16" UNF)

(Femsa 9783)

Sujecidn del mctor
) de arranque al cérter
) de volante,

N e el e e e e e e e e e e e ol e e R e S I S e e N e ll el el S I S S e S SR SV SRR S SIS SR I RO SR

e S R U]

o O OO N
BRSO NN NN WO

SN G 6=
EnN
NPT NOD NG
W m Ui~ GO

184275
164276
164277
164278
183468
186174
1385481
185482
1854832
1354845
188175
164279
164280
180380
164261
154282
135485
164283
18E176
184402
253066
256064

3077

254803

-9 I




1
L

e —

32

BRaE

|
33 3 49 40 41

LIL

-

%"’%

47 46 45 44




Publicacidn 192527 28 Edicidén

GRUPO: D05 SISTEMA ELECTRICO
SUBGRUPD: 05.03A Motor de arranque Femsa NMRF=12=5
(Motor Diesel, 2,25 litros)

b = e e

V8 de
DESCRIPRPCIOGCGN Carntidad pileza

CONJUNTO fMOTOR DE ARRANQUE MRF 12=5 1 529971E1
Soporte con casquillo (10812-38) 1 163899
Arandela de estrella (3281-4) 1 183451
Tusrca exagonal (3367-6) 1 184188
Horquilla de mando (22256-1) 1 154800
Contactor complets (22157-1) 1 164801
Terminal (13144-1) 1 154302
Arandela de estrella (3281-3) 1 183438
Tuerca exagonal (3367-25) 1 186174
Pasador (1983-19) 1 16039C
Casquillo sinterizado (12665-6) 1 154803
Corona completa (19585-4) 1 54804
Conjunto pifén motor (19394-4) 1 177814
Casquillo de tope (9765-15) 1 164808
Anillo eldstico (3650-32) 1 185483
Casquillo esp=cial (7071-8) 1 154806
Casquillo sinterizado (12665-3) 1 164807
Tornillo (2036-47) 2 12919
Eje planetarioscompleto (12550-8) 1 164308
Placa retén (19364=4) 1 164809
Arandela metdlica (2591-25) 1 187487
Inducido complete (20558=2) 1 154810
Arandela metdlica (2591-25-101) 1 185476
Arandela aislante {3592-267) 1 187482
Conjunto inductor completo (20548-1) 1 177815
Conexidn completa (13382-4) 1 164811
Arandela metdlica (2586-18) 1 187483
Arandela sialente (3592-57) 2 187484
Casquillo aislante (3593-54) 1 1648172
Tornille (12923-4) 4 189192
Expansidn polar (19346-2) 4 164813
Tornillo (2924~13) 1 189193
Juego de escobillas (13784-35) 4 164814
Casquillo sinterizado {3305-39) 1 154515
Tornillo (3560-=5) 1 185194
Arandela de estrella (3281-3) 1 185475
Soporte con partes remachadzs (20537-1) 1 164816
Abrazadera de proteccidn (11582-1) 1 164817
Tusrca cuadrads (1421-1) 1 185198
Tornillo especial (10848-9) 1 189195
Arzndela de estrella (3281-7) 1 187485
Tusrca exaqonal (3367-20) 1 189197
Tornillo (2580-45) 4 159138
Scporte empujzdor (17602-3) 4 1648183
Casquillo metdlica (7071~7) & 184619
Muelle escaobilla (17601-4) 4 164820
Arandela metdlica (2591-62) 4 187486
Grupilla (2595-22) 4 154821
Aislante (12924-5S) 2 154322




2 2l

17 18 19 20

32

3

36 18 37

35

34



Publicacidn 192527

28 Edicidn

GRUPO: 05 SISTEMA ELECTRICO
SUBGRUPO: 05,04 MMotor de arrancue Femsa (NMotor Gasolinas,

2,25 litros

JESCRIPCION

CONJUMNTO COMPLETC fMOTOR DE ARRANGQUE (/iTR=12-1)
Anillo eldstico (3650-56)
Casquillo de apoyo (17891-1)
Muelle (17890)

Casquillo de tope (11302-2)
Conjunto pifidn (14894-3)
Cazolsta (17886-1)

Muelle (13863-2)

Casquillo especial (17885-1)

Soporte con casquillo (11289-2)
Casquillo sinterizado (3305-51)
Inducido completo (17876-1)
Arandela aislante (3532~24)
Casquillo (6290-79)

Conjunto inductor (17873-1)
Tornillo (2924-10)
Expansidén polar (10907-1)

Tuerca exagonal (3367=47)
Arandela estrellada (3281-7)
Arancela metdlica (2586-6)
Casquillo aislante (3118=52)
Conexi’n especial (14916-1)
Casquillo sinterizado (3305=-10)
fMuelle escobilla (11132-1)
Soporte con partaes remachadas (10707-1)
Jueqgo de escobillas (13784-7)
Abrazadera de proteccidn (10706-1)
Arandela aislante (3592-12)
Tornillo (2036-23)

Tornillo (3560-13)

Arandela Grower (2406-3)

Disco (1178-8)

Tuerca cuadrada (1421-1)
Tornillo (3560-24)

Tornille especial (10848-5)
Tubo aislante (3347-322)
Arandela metdlica (2586-15)
Tuerca exagonal (3367-20)

Cantidad

- e e ew em e

HERPHHRHRHREBRHRPHRERERHERRBEEPRRERERRERERRRRRHRRBFE R

N2 de

168835
192394
192381
192395
192371
192372
192396
192382
182373
152397
192374
152386
152398
192376
192387
192383
192380
192339
1924080
192401
182402
192384
192378
192385
192379
192280
192403
192404
192405
186171
192407
192408
192409
192410
192411
152412
185423
192414




E 528/E




Publicacidn 192527 28 Edicién

3RUPO: 05 SISTEMA ELECTRICO
SUBGRUPO: 05.05 Dinamo Femsa

(1) Usar en vehiculos hasta el chazis E-90700159
(2) Usar en vehiculos a partir del chasis E-90700160 (Diesel) vy
en todos los gasolinas con instalacidén a 12 V.

NS de Ne de
Figura DESCRIPCTIOCN Cantidad pieza
D e e e e e e e e e e et et e, m e mm - - ——— -

COMIUMTO DE DIMAMO ( POLARIDAD PCSITIVA) (1) 1 514893E1
CONJUNTO DE DIMAMO (POLARIDAD MEGATIVA) (2) 1 551569E1
1 Capuchdn aislante (Femsa £783) 1 164284
2 Terminal especial (Femsa 8781) 1 164285
3 Soporte (Femsa 7911) 1 164286
4 Escobilla completa (Femsa 7945) 1 164287
5 Muelle espiral (Femesa 7942) 1 181606
6 Capuchdn aislante (Fem:za 8784) 1 164288
7 Terminal especial (Femsa 8782) 1 164289
8 Soporte terminal aislante (Femsa 7970) 1 164290
9 Arandela aislante (Femsa 3592-122) 1 185486
10 Remache (Femsa 7948-3) 1 186177
11 Tornille (Femsa 7236-~11) 1 186178
12 Arancela estrellada (Femsa 8636-4) 1 185487
13 Expansidn (Femsa 7964) 1 164291
14 Conjunto inductor (Femsa 7971) 1 164292
15 Arandela de fieltro (Femsa 2075-15) 1 185488
16 Disco de engrase (Femsa 7957) 1 164293
17 Casquillo sinterizado (Femsa 330530) 1 185489
18 Arandela aislante (Femsa 3592) ' 1 185490
19 ‘Chaveta {Femsa 3551-12) 1 180391
20 Tornillo (Femsa 8522-2) 1 - 186179
21 Arandela eldstica (Femsa 8520-2) 1 185491
22 Tornillo (Femsa 8540-1) 1 186180
23 Casguillo metdlico (Femsa 6290~20) 1 185492
24 Inducido completo (Femsa 7922) 1 164294
25 Cazolzata (Femsa 1098-17) 1 164295
26 Placa de cierre (Femsa 7915) 1 164296
27 Rodamiento (Femsa 3303-6) 1 180574
28 Arandela eldstica (Femsa 7917-2) 1 185493
29 arandela de fieltro (Femsa 2075-16) 1 185494
30 Pasador especial (Femsa 8534) 1 180392
31 Soporte complsto (Femsa 7913) 1 164297
32 Remache (Femsa 7948) 1 186181
33 Uentilador completo (Femsa $290) 1 164298
35 Polea de la dinamo (Simple canal) 1 522913
Polea de la dinamo (Doble canal) 1 530132
36 Arandela eldsticz (Femsa 8520-4) 1 185455
37 Tuzrca exagonal (Femsa 3906-8) 1 186182
Soporte de dinamo, delantero 1 278000
Soporte ce dinamo trasero 1 277999
NOTAS .-







Publicacidn 192527 28 Edicidn

SRUPO: OS5 SISTEMA ELECTRICO
SUBGRUPO: 05.06 Faros delantercs y luces de posicidn
y direccidn,

NE de Ne de
figura DESCRIPCIOHN Cantidad . pieza
COMIUNTO FARD ASIMETRICO (LUZ ELANCA) DFA-~0063) Alterna 2 507198E2
CONJUNTO FARO ASIMETRICO (LUZ BLANCA) UFG=5040) tivos. 2 162858
COMJUNTO FARGC ASIMETRICO (LUZ AMARILLA) ) 2 5071S9E2
CONJUNTO FARO ASIMETRICO (LUZ AMARILLA) ) 2 158558
CONJUNTO FARGC SIMETRICO (LUZ BLAMNCA) 2 27257BE2
Limpara paras farc asimétrico, luz blanca 2 505197E1
t dmpara para faro asimétrico, luz amerilla 2 505188EL
Ldmpara para faro simétrico 2 235233E2
1 Arec exterior cromado 2 156287
2 Junta de goma para aro 2 166283
3 Tecrnillo 6 166264
4 Arandela plana 6 166286
5 fluelle 6 166285
6 Pardbola de faro asimétrico 2 159282
Pardbola de farc simétrico 2 159253
7 Resorte sujecidr bombilla para faro asimétrico 2 161810
8 Enchufe y cables pzra lZmpara cel Taro 2 159250
9 Clip de retencidn 2 1561809
10 Carcasa zel faro 2 169261
11 Suardapolvo Ze goma 2 161808
Tornillo ) 6 185112
Arandela ) Sujecidn del faro 6 3073
Tuerca ) 6 185113
CONJUNTO PILCTO POSICICON DELANTERC £ INTER )Alt _
MITENTE DE DIRECCIOMN FAESSA GD-0030 )i erna 2 167819
CONJUNTO PILOTO POSICION DELANTERO E INTER ) - 0°°
MITENTE DE DIRECCION, HELLA ) 2 168849
Lédmpara 2 264590E1
12 Cristal blanco 2 150847
13 Cusrpo y portaldmparas 2 1567851
14 Envolvente de goma 2 1608486
15 Cables 2 167821
15 Tornil . . 4 158150
17 Aragdeiz 3 Sujecidn del piloto, 4 186495
CONJUNTO PILOTO DE POSICION TRASERG Y PARE, §A1ternatiuos
FAESSA GD-C028 ‘ 2 157857
CONJUNTO PILOTC DE POSICICN TRASERO Y PARE, )
HELLA 2 162850
CONJUNTC LUZ INTERJITENTE DE DIRECCICH, )
FAESSA GD-CO29 )att e 2 167653
CONJUNTO LUZ INTERSITENTE DE DIRECCICN, ) - Ornatsvas
HELLA ) 2 168851
CONJUNTO LUZ VERDE DE PASE, FAESSA GD-1142V) .., tivos 1 157854
CONJUNTO LUZ VERDE DE PASE, HELLA yALLEINAtives 163852
Ldmpzara -ara pilots 167852 2 264550E1
L3mpara para piloto 167853 2 254531E1
Lédmpara para piloto 167854 1 264591E1
18 Tornillo autorroscante 4 188150
19 Arzndela 4 186495

-10%1~




Publicacidn 192=27

GRUPB: 05 SISTEMA ELECTRICO

SUBGRUPO: 05,06 Faros delanteros y luces de posicidn

y direccidn.

21

22

23

24
25
26
27
28
29
30

N2 de

DESCRIPCION Cantidad pieza
Cristal rojo para pilotc 167852),, . 2 160843
Cristal rojo para piloto »5agsg)A-ternativos 2 192255
Cristal 4mbar para pilota 167853 )A’t iy 2 160850
Cristal &mbar para pilotc 168851 )N +-Sfnavives 2 1392254
Cristal verde para piloto 167854 i 160851
Cuerpo y pcrtaldmparas para pilotc 167852 2 167851
Cuerpo v posrtaldmparas para pilotos 167853 vy 167854 3 167858
Envolvente de goma para piloto 167852 2 160842
Envolvente de goma para pilote 167853 y 167854 3 150845
Cable para piloto 167852 2 1E7355
Cable para piloto 167853 y 167884 3 157857

CONJUNTO PILOTO TRASERO DE ILUMINACION MATRICULA, .

KINBY GB=1083 1 234213E1
Lédmpara 1 10211
Carcasa con plisticn 1 162206
Subconjunto base y portaldmparas 1 167225
Pasacables 1 162207
Junta de goma 1 162208
Tornillo de anclaje 1 183193

a Y 405
?322531?m5> § Fijacitn del pilots ; i§§I§é






